208  DIÁRIO OFICIAL Nº 36.225 Terça-feira, 13 DE MAIO DE 2025208  DIÁRIO OFICIAL Nº 36.225 Terça-feira, 13 DE MAIO DE 2025

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VITÓRIA DO XINGU

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 9.2025-029-PMVX

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços,
por intermédio de operadora ou agência de viagens, para cotação, reserva e
fornecimento de passagens aéreas nacionais, internacionais, terrestre inter-
municipais, estaduais, fluvial e serviços de hotelariaContratação de empresa
especializada para prestação de serviços, por intermédio de operadora ou
agência de viagens, para cotação, reserva e fornecimento de passagens aé-
reas nacionais, internacionais, terrestre intermunicipais, estaduais, fluvial e
serviços de hotelaria; ABERTURA: 29/05/2025, as 09:00; Vitória do Xingu/
PA, 12/05/2025 - Joaquim dos Santos Mendes - Agente de Contratação
(Pregoeiro).

Protocolo: 1196553
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 9.2025-030-FMS
OBJETO:  Aquisição de materiais espoertivos; ABERTURA: 27/05/2025, as
09:00; LOCAL P/ RETIRADA E INFORMAÇÕES: O Edital estará disponibilizado,
na íntegra, no endereço eletrônico, www.vitoriadoxingu.pa.gov.br, www.licita-
net.com.br, Mural de Licitações do TCM/PA, PNCP e também poderá ser lido ou
obtido cópias na sede do Departamento de Suprimentos e Serviços, situado
na Avenida Manoel Félix de Farias s/n, Bairro Centro, Vitória do Xingu/PA, das
08:00 às 12:00 horas; Vitória do Xingu/PA, 12/05/2025 - Cleonice da Silva
Soares - Agente de Contratação (Pregoeira).

Protocolo: 1196555

.

.

PARTICULARES
.

PAULO MARQUE RAMIRO
Brasileiro, maior, Produtor Rural, portado do

RG n  5059667  SSP-PA,  e CPF sob n  838.795.872-72
Residente de domiciliado na Fazenda P & R, Localizada no Município de    de,
Novo Repartimento - Estado do Pará PA CEP: 68.473-000, vem respeitosamen-
te solicitar a publicação da LAR  -  LICENÇA AMBIENTAL RURAL  Nº   002/2025
PROTOCOLO Nº 074/2022,  DATA DO PROTOCOLO 18/03/2022, VALIDADE
ATE 11/04/2027, CADASTRO AMBIENTAL RURAL  N  : PA -1505064.

Protocolo: 1196556

Eu, RAPHAEL PAGNUSSAT PANCINI
Inscrio no CPF sob o nº 052.668.609-01

Proprietário do imóvel rural denominado RANCHO PANCINI
Localizado na Rodovia BR-163, Km 1.131, Margem Direita, segue sentido
Cuiabá-Santarém por 06 km pela rodovia, adentrando 400m a direita pela via
de acesso até a sede da propriedade, no município de Novo Progresso - PA,
CEP 68193-000, torno público que requeri à Secretaria Municipal de Meio
Ambiente de Novo Progresso (SEMMA/NP) a Licença de Atividade Rural (LAR),
sob o nº de protocolo 1058/2022, para o exercício da atividade de Cultura de
Ciclo Curto.

Protocolo: 1196573

“ANDRE LUIZ COELHO DE SOUZA E AZEVEDO
CPF nº 731.815.955-00

Proprietário da FAZENDA 3 MARIAS IV
Localizada no município de Ipixuna do Pará, torna público que requereu junto
a SEMMA, a obtenção de Licença de Atividade Rural (LAR) para o desenvolvi-
mento da atividade de CRIAÇÃO DE BOVINOS e CULTURA DE CICLO CURTO”

Protocolo: 1196561

FAZENDA BELA VISTA, JONACIR DALMASO
CPF: 050.158.207-04

Torna público que requereu a SEMMA/Paragominas a renovação da LAR nº
075/2020 para atividade de cultura de ciclo curto e criação de bovinos em
Paragominas/PA

Protocolo: 1196558

FAZENDA RIO CORRENTE
LUCAS CARLOS BAPTISTELLA JUNIOR

CPF: 760.141.268-72
Torna público que requereu a SEMAS a obtenção da LAR para atividade de cul-
tura de ciclo curto, criação de bovinos e reflorestamento em Paragominas/PA.

Protocolo: 1196559

AIRTON JOSE MALACARNE
Portador do CPF: 663.048.819-91

Proprietário da FAZENDA CYNDERELA
Localizado na Gleba São Benedito, S/N, Zona Rural, município de Novo Pro-
gresso, Estado do Pará, torna público que REQUEREU junto à Secretaria Mu-
nicipal de Meio Ambiente - SEMMA/NP a Licença de Atividade Rural - L.A.R.,
com protocolo de n° 129/2024 em 30/01/2024, para a atividade de Criação
de Bovinos em Ciclo de Cria e Recria.

Protocolo: 1196577

..

EMPRESARIAL
.

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS - PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº002/2025
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa
para locação de veículos automotor para serem utilizados nas atividades da
Câmara Municipal de Santa Maria das Barreiras - PA. Data de abertura dia
26/05/2025 ás 10h00min. Cópia do Edital será obtida através do Portal da
Transparência https://www.casadeleissmb.pa.gov.br/portal/licitacoes, www.
portaldecompraspublicas.com.br, TCM - Pá. Esclarecimentos através do e-mail
casadeleissmb@gmail.com.br e na sala da CPL no Prédio da Câmara Municipal
de Santa Maria das Barreiras - PA, das 08h00min às 13h00min.

Deusivalda Rodrigues do Nascimento
Pregoeira

Protocolo: 1196579

AS EMPRESAS SANTA MARTA
FLORESTA BRASIL LTDA E OUTROS

Com sede na Rodovia BR 158, s/n, km 100, Zona Rural, no município de Santa
Maria das Barreiras - PA, inscrita no CNPJ 27.092.793/0001-72, detentoras
do imóvel rural Fazenda Santa Marta do Inajá, torna público que recebeu da
Secretaria Estadual de Meio Ambiente e Sustentabilidade - SEMAS, a Licença
de Atividade Rural - LAR nº 14756/2025 com validade até 29/04/2030, para
atividade de Reflorestamento/ Agricultura/ Pecuária em área alterada e/ou
subutilizada.

Protocolo: 1196580

J L J COM. MAT. CONST. E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 45.568.711/0001-03

Torna público que recebeu da SEMAS/PA, a Licença de Operação - LO n°
15530/2025, sob n° processo 2024/0000006998, válido até 18/03/2028,
para atividade de empresa Transportadora de substâncias e produtos perigo-
sos, em Juruti/PA.

Protocolo: 1196581

AÇAÍ AMAZONAS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
CNPJ: 08.691.325/0001-70

Torna público que requereu junto à SEMMA/ÓBIDOS, a Licença de Operação
- LO, sob n° processo LA202500000057, para atividade de Beneficiamento de
açaí e palmito (fabricação de conserva), em Óbidos/PA.

Protocolo: 1196582

IATE CLUBE DE SANTARÉM
CNPJ nº 04.548.673/0001-31

Torna público que requereu da SEMMA/STM, sob processo n° 2025.
PLI.0000390 a prorrogação da Licença de Instalação - LI nº 2023/0000037,
para atividade de Dragagem em cursos d’água, em Santarém/PA.

Protocolo: 1196583

EQUATORIAL PARÁ DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A.
LICENÇA AMBIENTAL

COMUNICADO
A Equatorial Pará Distribuidora de Energia S.A., torna público que requereu
da Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMMA de Santarém, a Licença
Prévia e de Instalação (LP e LI), para a Rede de Distribuição Rural de Energia
Elétrica-RDR “CT-EUR-SNT-NS-1071807495-ASSISVIAN (ID.430052463)” A
ser implantada no município de Santarém, no Estado do Pará.

Protocolo: 1196584

EQUATORIAL PARÁ DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A.
LICENÇA AMBIENTAL

COMUNICADO
A Equatorial Pará Distribuidora de Energia S.A., torna público que requereu
da Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMMA de Santarém, a Licença
Prévia e de Instalação (LP e LI), para a Rede de Distribuição Rural de Energia
Elétrica - RDR “RUA DAS ORQUÍDEAS Nº 15/ CT-UNP-SNT-NS-1060606641
- LARISSAAM (ID.430070950)” A ser implantada no município de Santarém,
no Estado do Pará.

Protocolo: 1196585

EQUATORIAL PARÁ DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A.
LICENÇA AMBIENTAL

COMUNICADO
A Equatorial Pará Distribuidora de Energia S.A., torna público que requereu
da Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMMA de Santarém, a Licença
Prévia e de Instalação (LP e LI), para a Rede de Distribuição Rural de Ener-
gia Elétrica - RDR “ET. LAGO GRANDE, Nº 358, RURAL, RAMAL JEOVA JIRE,
SANTARÉM (ID.430080931)”. A ser implantada no município de Santarém, no
Estado do Pará.

Protocolo: 1196586